
 

1 

 

 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Mažeikių lopšelio-darželio „Buratinas“ 

direktoriaus 2024 m. rugsėjo 30 d.  
įsakymu Nr. V1-34 

 

LAUKO APLINKOS TVARKYTOJO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

2024-09-30 Nr. 23 

Mažeikiai 

I. PAREIGYBĖ 

 

1. Pareigybės pavadinimas – Lauko aplinkos tvarkytojas. 

2. Pareigybės pagrindinė grupė: nekvalifikuotas darbuotojas. 
3. Pareigybės lygis: D. 

4. Pareigybės priskyrimas pagal LPK 2023: 961304. 

5. Pareigybės paskirtis – lauko aplinkos tvarkymo bei priežiūros darbai. 

6. Pareigybės pavaldumas: darbuotojas tiesiogiai pavaldus Mažeikių lopšelio-darželio 

„Buratinas“ direktoriaus pavaduotojui ūkiui. 

7. Darbuotoją (toliau – šias pareigas einantis darbuotojas) skiria pareigoms ir atleidžia iš 

jų, nustato jo pareiginį atlyginimą, sudaro rašytinę darbo sutartį įstaigos vadovas. 

 

II. SPECIALIEJI REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

 

8. Darbuotojas turi atitikti šiuos specialiuosius reikalavimus: Nenumatyta. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

9. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

9.1. Lauko aplinkos tvarkytojas  privalo laikytis vidaus ir darbo tvarkos taisyklių, gaisrinės 

saugos taisyklių, lauko aplinkos tvarkytojo saugos darbe ir sveikatos instrukcijos, įvadinės darbuotojų 

saugos ir sveikatos instrukcijos; 

9.2. Lauko aplinkos tvarkytojas: 

9.2.1. savo darbo metu atsako už įstaigos pastato, aplinkos ir jos inventoriaus, jam 

patikėtų darbo įrankių apsaugą, saugo, kad nebūtų laužomi, vagiami teritorijoje 

pasodinti medeliai, krūmai, gėlės, kad darželio teritorijoje nebūtų pašalinių asmenų; 

9.2.2. valo ir prižiūri įstaigos teritoriją ir priskirtą plotą už įstaigos teritorijos: pjauna 

žolę, ravi ir prižiūri gėlynus, apkaupia medelius, karpo medelius, krūmus, gyvatvores, 

gėlynus; 

9.2.3. valo šaligatvius ir asfaltuotą plotą: nukasa sniegą, barsto smėlį, nukasa sniegą nuo 

takelių vaikams vaikščioti; 

9.2.4. kilus pavojui dirbant su jam priskirtais įrankiais atjungia arba vandenį, arba 

elektrą; 

9.2.5.  prižiūri, kad laiku būtų atrakinti ir užrakinti vartai, tvarkingos šiukšlinės; 

9.2.6. informuoja direktoriaus pavaduotoją ūkiui apie pastebėtus lauko inventoriaus 

sulaužymo atvejus,  vaikams ir darbuotojams pavojingus radinius įstaigos teritorijoje. 



 

2 

 

9.3. Lauko aplinkos tvarkytojas dalyvauja bendruomenės gyvenime: susirinkimuose, 

renginiuose, projektuose ir pan. 

9.4. Lauko aplinkos tvarkytojas, esant būtinybei, atlieka kitą, tiesioginio vadovo 

nurodytą, įstaigos veiklai užtikrinti naudingą darbą. 

10. Šias pareigas einantis darbuotojas privalo naudotis reikiamomis darbo apsaugos 

priemonėmis ir, nesuderinęs su tiesioginiu vadovu, nepatikėti savo pareigų vykdymo kitam asmeniui. 

11. Šias pareigas einantis darbuotojas, nepažeidžiant galiojančių Lietuvos respublikos 

teisės aktų nuostatų, vykdo kitus teisėtus vadovų pavedimus, susijusius su Įstaigos  funkcijomis, kurie 

būtini Įstaigos strateginiams tikslams pasiekti ir veiklos kokybei gerinti.  

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Šias pareigas einantis darbuotojas privalo laikytis vidaus ir darbo tvarkos taisyklių, 

gaisrinės saugos taisyklių, lauko aplinkos tvarkytojo saugos darbe ir sveikatos instrukcijos, įvadinės 

darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos, šios pareigybės aprašymo, kitų įstaigoje galiojančių 

tvarkų, patvirtintų Įstaigos direktoriaus įsakymu.  

13. Šias pareigas einantis darbuotojas turi teisę kreiptis į įstaigos vadovą ir/ar tiesioginį 

vadovą, visais darbo saugos, sveikatos, darbo organizavimo, darbo santykių užtikrinimo, karjeros 

galimybių klausimais. 

14. Kitas šias pareigas einančio darbuotojo teises ir atsakomybę  nustato Lietuvos 

Respublikos teisės aktai ir Įstaigos vidaus dokumentai, patvirtinti Mažeikių lopšelio-darželio 

„Buratinas“ direktoriaus įsakymu.  

15. Už savo pareigų netinkamą vykdymą lauko aplinkos tvarkytojas atsako įstaigos 

vidaus darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

_____________________ 

 


